UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SYT-NVD
V/v quản lý thuốc, nguyên liệu

làm thuốc chứa hoạt chất

Esketamine

                    Phú Yên, ngày         tháng 01 năm 2025

                           Kính gửi:

                                          - Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

                                          - Các cơ sở sản xuất, kinh doanh dược.

 Thực hiện công văn số 366/BYT-QLD ngày 20/01/2025 của Bộ Y tế về

quản lý thuốc, nguyên liệu làm thuốc chứa hoạt chất Esketamine.

           Esketamine là một dược chất hướng thần tại Phụ lục II Thông tư số

20/2017/TT-BYT. Do đó, để quản lý chặt chẽ, phòng ngừa thất thoát và lạm

dụng Esketamine vào mục đích bất hợp pháp, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực

hiện như sau:

1. Tuân thủ nghiêm các quy định của pháp luật Việt Nam và Công ước

quốc tế về ma túy; quy định của thuốc kiểm soát đặc biệt; quản lý, kiểm soát

Esketamine như Ketamine, đảm bảo phòng ngừa thất thoát và lạm dụng thuốc,

nguyên liệu làm thuốc chứa hoạt chất này.

2. Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở Y tế phối hợp với cơ quan công

an, các cơ quan chức năng liên quan tăng cường việc thanh tra, kiểm tra đối với

các cơ sở sản xuất, kinh doanh, sử dụng thuốc, nguyên liệu làm thuốc nêu trên

và tiến hành xử lý vi phạm (nếu có) theo quy định.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

                        GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện/ tx/ tp (p/hợp);

- Thanh tra Sở (t/hiện);
- Trang TTĐT SYT;

- Lưu: VT; NVD(U).

                                                                                                                   Phạm Minh Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T15:46:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phạm Ngọc Chương<phamngocchuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T17:01:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phạm Minh Hữu<phamminhhuu@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T05:33:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T05:34:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T05:34:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	SỞ Y TẾ<vpsyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!